
 

 

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

28 сентября 2020 года  № 29/129  

г. Североуральск 

О внесении изменений в номенклатуру дел Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии на 2020год, утвержденную 

решением Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии от 25 декабря 2019 года № 24/93 

 

Руководствуясь Постановлениями Избирательной комиссии 

Свердловской области от 12 февраля 2019 года № 4/20 «О назначении 

дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному 

избирательному округу № 16, от 25 июня 2020 г. N 19/128 "Об утверждении 

Примерной номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии" и 

письмом Избирательной комиссии Свердловской области от 03.08.2020г. № 

03-67/150 «О хранении некоторых документов по общероссийскому 

голосованию», Североуральская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Внести в номенклатуру дел Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии на 2020 год, утвержденной 

решением Североуральской городской территориальной избирательной 

комиссии от 25 декабря 2019 года № 29/129 разделы (прилагаются): 

-№ 06 «Выборы депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области»; 

-№ 10 «Общероссийское голосование по вопросу одобрения 



изменений в Конституцию Российской Федерации». 

2. При формировании дел в 2020 году руководствоваться настоящим 

решением. 

3. Контроль над исполнением данного решения возложить на 

секретаря Североуральской городской территориальной избирательной 

комиссии В.В. Паукову 

 

Председатель 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 
 

  

 

 

Т.Я. Гусакова 

Секретарь 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

В.В. Паукова 



Приложение 

к решению Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

от 16.10.2019г. № 22/88 

 
Индекс 

дела 

Заголовок дела Срок 

хранения и 

№ статьи 

по перечню 

Примечание 

1 2 3 4 

 

06. Выборы депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области
1
 

 

06-01 Вторые экземпляры протоколов 

ТИК с полномочиями ОИК об 

итогах голосования по выборам 

депутатов ЗССО по одномандатному 

избирательной округу и документы 

(вторые экземпляры сводных 

таблиц, копии особых мнений, 

копии жалоб и т.д.) к ним* 

 

Постоянно 

п.3.2. ПХ 

ИКСО 2016 

 

* Полный 

перечень 

документов 

приведен в  

п. 3.2 ПХ 

ИКСО 2016 

06-02 Вторые экземпляры протоколов, 

сводных таблиц ТИК об итогах 

голосования по выборам депутатов 

Законодательного Собрания 

Свердловской области по единому 

избирательному округу и документы 

к ним (копии жалоб, особых мнений, 

списков наблюдателей)* 

 

Постоянно 

п. 3.2 ПХ 

ИКСО 2016 

 

*Полный 

перечень 

документов 

приведен в  

п. 4.1. ПХ 

ИКСО 2016 

 

06-03 

 

Документы, касающиеся назначения 

членов ОИК с правом 

совещательного голоса, 

наблюдателей 

Постоянно 

п. 3.4 ПХ 

ИКСО 2016 

 

 

06-04 Протоколы заседаний группы по 

информационным спорам при ТИК и 

документы к ним 

 

Постоянно 

п. 3.6 ПХ 

ИКСО 2016 

 

 

06-05 Протоколы заседаний КРС при ТИК 

и документы к ним 

 

Постоянно 

п. 3.5 ПХ 

ИКСО 2016 

 

 

                                                           
1
 Для ТИК с полномочиями ОИК по выборам депутатов ЗССО 



06-06 Личные дела кандидатов в депутаты 

ЗССО, содержащие документы о 

выдвижении и регистрации 

кандидатов, документы о 

результатах проверок сведений о 

кандидатах, представленных при 

выдвижении, а также итоговые 

финансовые отчеты с приложением 

сведений по учету поступления и 

расходования денежных средств, в 

том числе информацию Сбербанка о 

движении денежных средств* 

 

Постоянно 

п.3.1. ПХ 

ИКСО 2016 

*Полный 

перечень 

документов 

приведен в  

п. 3.1. ПХ 

ИКСО 2016 

 

06-07 Первичные финансовые документы 

к сводным финансовым отчетам 

кандидатов 

5 л. 

п.6.1 ПХ 

ИКСО 2016 

 

 

06-08 Печатные, аудиовизуальные и иные 

агитационные материалы 

кандидатов 

Постоянно 

п.3.3 ПХ 

ИКСО 2016 

 

 

06-09 

 

Второй экземпляр финансового 

отчета ТИК с полномочиями ОИК о 

поступлении и расходовании 

средств областного бюджета, 

выделенных на подготовку и 

проведение выборов депутатов 

Законодательного Собрания 

Свердловской области 

 

Постоянно* 

п. 3.7  ПХ 

ИКСО 2016 

 

*Хранится в 

протоколе 

заседания ТИК 

 

06-10 

 

Первичные документы к 

финансовому отчету ТИК с 

полномочиями ОИК о поступлении 

и расходовании средств областного 

бюджета, выделенных на подготовку 

и проведение выборов депутатов 

Законодательного Собрания 

Свердловской области 

 

5 лет* 

п. 6.1  ПХ 

ИКСО 2016 

 

*При условии 

завершения 

проверки 

(ревизии).  

В случае 

возникновения 

споров, 

разногласий, 

следственных и 

судебных дел 

сохраняются до 

вынесения 

окончательного 

решения 

 

06-11 Протоколы заседаний УИК и 

документы к ним (журнал работы 

УИК) 

 

Постоянно 

п. 4.6  ПХ 

ИКСО 2016 

 

 



06-12 

 

Вторые экземпляры протоколов 

УИК об итогах голосования по 

выборам депутатов 

Законодательного Собрания 

Свердловской области по единому 

избирательному округу и 

одномандатным избирательным 

округам и документы к ним (копии 

жалоб, особых мнений, списков 

наблюдателей)* 

 

5 лет 

п. 6.1 ПХ 

ИКСО 2016 

 

 

06-13 

 

Финансовые отчеты УИК о 

поступлении и расходовании 

средств областного бюджета, 

выделенных на подготовку и 

проведение выборов депутатов 

Законодательного Собрания 

Свердловской области с 

первичными финансовыми 

документами 

 

5 лет* 

п. 6.1  ПХ 

ИКСО 2016 

 

*При условии 

завершения 

проверки 

(ревизии).  

В случае 

возникновения 

споров, 

разногласий, 

следственных и 

судебных дел 

сохраняются до 

вынесения 

окончательного 

решения 

 

06-14 Документы ТИК об участии в 

судебных процессах по искам 

участников избирательной кампании 

(исковые заявления, возражения 

комиссии по искам, справки, 

решения судов) 

 

5 лет 

145 

ПТУАД 

 

 

06-15 Копии протоколов по делам об 

административных 

правонарушениях, составленных в 

Тик с полномочиями ОИК, и 

документы к ним 

 

5 лет 

145 

ПТУАД 

 

 

06-16 

 

Документы (протоколы, решения,  

заявления и т.д.) о формировании 

УИК в местах временного 

пребывания избирателей 

 

5 лет ЭПК 

70 ПТУАД 

 

06-17 Акты о движении избирательных 

бюллетеней, открепительных 

удостоверений для голосования на 

выборах депутатов 

Законодательного Собрания 

Свердловской области 

 

5 лет* 

п. 6.1 ПХ 

ИКСО 2016 

 

*Со дня 

опубликования 

итогов выборов 

 



06-18 Результаты проверки регистрирующими 

органами сведений, указанных гражданами 

и юридическими лицами при 

осуществлении добровольных 

пожертвований в избирательные фонды 

избирательных объединений, кандидатов; 

 

5 лет*  

п. 6.1 ПХ 

ИКСО 2016 

*Со дня 

опубликования 

итогов выборов 

 

06-19 Сведения о размере и других условиях 

оплаты работ или услуг организаций, 

индивидуальных предпринимателей по 

изготовлению печатных агитационных 

материалов избирательных объединений, 

кандидатов, уведомления о готовности 

выполнить работу, предоставить услуги; 

 

5 лет*  

п. 6.1 ПХ 

ИКСО 2016 

*Со дня 

опубликования 

итогов выборов 

 

06-20 Сведения об учете объема и 

стоимости оплаты эфирного 

времени, печатной площади, 

уведомления о готовности 

предоставить эфирное время, 

печатную площадь политическим 

партиям, кандидатам, 

представленные организациями 

телерадиовещания, редакциями  

общероссийских периодических 

печатных изданий;  

 

5 лет* 

п. 6.1 ПХ 

ИКСО 2016 

*Со дня 

опубликования 

итогов выборов 

 

06-21 Сведения о месте нахождения 

организации изготовившей и 

заказавшей предвыборные 

агитационные материалы, и копия 

документа об оплате изготовления 

данного предвыборного 

агитационного материала из 

соответствующего избирательного 

фонда с отметкой филиала 

Сбербанка 

 

5 лет* 

п. 6.1 ПХ 

ИКСО 2016 

*Со дня 

опубликования 

итогов выборов 

 

06-22 Подписные листы кандидатов в 

депутаты, собранными в поддержку 

выдвижения кандидатов, протокол 

об итогах сбора подписей, список 

лиц, осуществлявших сбор подписей 

1 год*  

ст.6.2 ПХ 

ИКСО 2016 

 

*Со дня 

опубликования 

итогов выборов 

В случае 

обжалования 

итогов 

голосования 

сохраняются до 

вынесения 

окончательного 

решения 



06-23 Опечатанные избирательные 

бюллетени, открепительные 

удостоверения, отрывные талоны 

открепительных удостоверений, 

списки избирателей, заявления о 

голосовании вне помещения для 

голосования, заявления о выдаче 

открепительных удостоверений, 

доверенности на получение 

открепительных удостоверений, 

реестр выдачи открепительных 

удостоверений 

 

1 год* 

п. 6.2 ПХ 

ИКСО 2016 

 

*Со дня 

опубликования 

итогов 

выборов. В 

случае 

обжалования 

итогов 

голосования 

сохраняются до 

вынесения 

окончательного 

решения 

 

 



 

Индекс 

дела 

Заголовок дела Срок 

хранения и 

№ статьи 

по перечню 

Примечание 

1 2 3 4 
 

10. Общероссийское голосование по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 
 

10-01 Второй экземпляр протокола ТИК об 

итогах голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации на 

соответствующей территории и 

документы к нему (сводная таблица, 

копии жалоб на нарушение порядка 

установления итогов голосования ТИК; 

решения, принятые по жалобам; акт о 

числе участников голосования, 

получивших бюллетени до дня 

голосования и в день голосования по 

месту нахождения) 

 

Постоянно, 

п. 7.2 ПХ 

ЦИК РФ 

ОГ 2020 

 

 

10-02 Копия (второй экземпляр) отчета ТИК о 

поступлении средств федерального 

бюджета, выделенных избирательной 

комиссии на подготовку и проведение 

общероссийского голосования,  

и расходовании этих средств* 

 

Постоянно, 

п. 7.1 ПХ 

ЦИК РФ 

ОГ 2020 

 

*Хранятся 

как 

приложение к 

протоколу 

заседания 

ТИК 

10-03 Первичные финансовые документы, 

приложенные к копии (второму 

экземпляру) финансового отчета ТИК со 

статусом юридического лица о 

поступлении средств, выделенных на 

подготовку и проведение 

общероссийского голосования
2
 

 

5 лет, 

п.6.1. ПХ 

ЦИК РФ 

ОГ 2020 

 

10-04 Отчеты УИК, сформированные ТИК со 

статусом юридического лица, о 

поступлении средств федерального 

бюджета, выделенных УИК на 

подготовку и проведение 

общероссийского голосования,  

и расходовании этих средств
3
 

 

Постоянно, 

п.4.3 ПХ 

ЦИК РФ 

ОГ 2020 

 

                                                           
2
 Дело заводится, если ТИК является юридическим лицом, ТИК без статуса юридического лица 

передают эти документы в Избирательную комиссию Свердловской области. 
3
 Дело заводится, если ТИК является юридическим лицом, ТИК без статуса юридического лица 

передают эти документы в Избирательную комиссию Свердловской области. 



10-05 Первичные финансовые документы, 

приложенные к финансовым отчетам 

УИК, сформированных ТИК со статусом 

юридического лица, о поступлении 

средств, выделенных на подготовку и 

проведение общероссийского 

голосования
4
 

 

5 лет, 

п.6.1. ПХ 

ЦИК РФ 

ОГ 2020 

 

10-06 Протоколы заседаний УИК, решения 

УИК и документы к ним 

Постоянно, 

п. 8.2 ПХ 

ЦИК РФ 

ОГ 2020 

 

 

10-07 Опечатанные бюллетени для голосования 

по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации  

1 год, 

п.9 ПХ 

ЦИК РФ 

ОГ 2020 

 

 

10-08 Заявления участников голосования о 

голосовании по месту нахождения 

1 год, 

п.9 ПХ 

ЦИК РФ 

ОГ 2020 

 

 

10-09 Списки участников голосования и 

сведения об участниках голосования, 

содержащиеся в территориальном 

фрагменте Регистра избирателей, 

участников референдума 

1 год, 

п.9 ПХ 

ЦИК РФ 

ОГ 2020 

 

    

10-10 Заявления участников голосования о 

включении в список участников 

голосования по месту временного 

пребывания  

1 год, 

п.9 ПХ 

ЦИК РФ 

ОГ 2020 

 

 

10-11 Заявления участников голосования о 

предоставлении возможности 

проголосовать вне помещения для 

голосования 

1 год, 

п.9 ПХ 

ЦИК РФ 

ОГ 2020 

 

 

10-12 Иные документы, связанные с 

проведением общероссийского 

голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской 

Федерации 

5 лет, 

п.6.3 ПХ 

ЦИК РФ 

ОГ 2020 

 

 

                                                           
4
 Дело заводится, если ТИК является юридическим лицом, ТИК без статуса юридического лица 

передают эти документы в Избирательную комиссию Свердловской области. 


